
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.591.089/0001-86
Razão Social: A2XR COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: DENTAL INTEGRAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/03/2025 Automática
FGTS 02/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 05/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/12/2024
Receita Municipal Validade: 20/09/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/11/2024 15:01 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: A2XR COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 50.591.089/0001-86

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:02:09 do dia 22/11/2024 , com validade até o dia 22/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: UxlVWlB1diflWPUs0kKA

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROSANA FRANCISCO REBELLATO FERNANDES

CPF/CNPJ: 032.798.869-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:04:09 do dia 22/11/2024 , com validade até o dia 22/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ZDGjdDMpbpCU50HAesYd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES

CPF/CNPJ: 033.958.589-79

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:04:34 do dia 22/11/2024 , com validade até o dia 22/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: AVCe1cOn9ROtJIljQjGG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


A2XR COMERCIAL LTDA
RUA MUNHOZ DA ROCHA N° 760 - SALA 02 , CENTRO
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PARANÁ
CEP: 86430-000
Telefone e WhatsApp : (43) 99104-5534
CNPJ: 50.591.089/0001-86 IE: 91002720-48
Email: a2xr.comercial@gmail.com

1 /3

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Dispensa N° 900202024. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Qtd R$ Unitário Valor Total
1 ALAVANCA ODONTOLÓGICA 3,00 36,5100 109,5300

MARCA: CASSIFLEX
MODELO/VERSÃO: CASSIFLEX

4 BROCA ALTA ROTAÇÃO 10,00 2,6600 26,6000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

5 BROCA ALTA ROTAÇÃO 20,00 2,2000 44,0000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

6 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2000 66,0000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

7 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2000 66,0000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

8 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2000 66,0000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

9 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2100 66,3000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

10 BROCA ALTA ROTAÇÃO 20,00 2,2100 44,2000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

11 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2100 66,3000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

12 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2100 66,3000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

13 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2100 66,3000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

14 BROCA ALTA ROTAÇÃO 40,00 2,2100 88,4000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

15 BROCA ALTA ROTAÇÃO 50,00 2,2100 110,5000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

16 BROCA ALTA ROTAÇÃO 30,00 2,2100 66,3000
MARCA: FAVA
MODELO/VERSÃO: FAVA

22 CABO ESPELHO BUCAL 30,00 8,8600 265,8000
MARCA: TRINKS 
MODELO/VERSÃO: TRINKS

23 CARBONO PARA ARTICULAR USO ODONTOLÓGICO 50,00 5,1700 258,5000
MARCA: AF DO BRASIL 
MODELO/VERSÃO: AF DO BRASIL

26 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA 20,00 58,4600 1.169,2000
MARCA: TRINKS 
MODELO/VERSÃO: TRINKS

27 ESPELHO BUCAL 120,00 4,8000 576,0000
MARCA: PREVEN 
MODELO/VERSÃO: PREVEN
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A2XR COMERCIAL LTDA
RUA MUNHOZ DA ROCHA N° 760 - SALA 02 , CENTRO
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PARANÁ
CEP: 86430-000
Telefone e WhatsApp : (43) 99104-5534
CNPJ: 50.591.089/0001-86 IE: 91002720-48
Email: a2xr.comercial@gmail.com

2 /3

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Dispensa N° 900202024. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Qtd R$ Unitário Valor Total
28 LIMA USO ODONTOLÓGICO 2,00 29,9000 59,8000

MARCA: KDENT 
MODELO/VERSÃO: KDENT

29 LIMA USO ODONTOLÓGICO 2,00 27,3100 54,6200
MARCA: KDENT 
MODELO/VERSÃO: KDENT

32 PEDRA - POMES 2,00 3,3500 6,7000
MARCA: AF DO BRASIL 
MODELO/VERSÃO: AF DO BRASIL

34 RESINA COMPOSTA 10,00 33,0000 330,0000
MARCA: MAQUIRA 
MODELO/VERSÃO: MAQUIRA

Valor total da proposta: 3.673,3500

O valor total dessa proposta é de R$3.673,3500 (três mil e seiscentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos).

Dados Comerciais:
Banco: 748 - Banco Sicredi
Conta: 0720
Agencia: 63990-8

Validade da proposta: 90 DIAS
Prazo de entrega: conforme edital
Prazo para pagamento: 30 dias
Prazo de garantia: 30 dias
Observações:
Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente
proposta.
E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:
1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços
em anexo;
2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura do certame;
3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;
4 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.
5 - Que o custo do objeto não ultrapassa o valor da proposta ou existem custos de oportunidade capazes de justificar o valor da oferta;
6 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº
do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior
liberação da Nota Fiscal para pagamento;
Obs.:  O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e
exigências constantes no edital

1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
2 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
3  -  Declaro  que  os  preços  acima  indicados  contemplam  todos  os  custos  diretos  e  indiretos  incorridos  na  data  da  apresentação  desta
proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O CONTRATO 
Nome: FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FERNANDES
Nacionalidade: BRASILEIRO
CPF: 033.958.589-79
RG: 133536051
E-mail para contato: a2xr.comercial@gmail.com
E-mail para envio de Autorização de Fornecimento: a2xr.comercial@gmail.com

DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AG 0426-X CC 42237-1

A2XR COMERCIAL É UMA EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
Santo Antônio da Platina/ PR, 22 de Novembro de 2024
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A2XR COMERCIAL LTDA
RUA MUNHOZ DA ROCHA N° 760 - SALA 02 , CENTRO
SANTO ANTONIO DA PLATINA, PARANÁ
CEP: 86430-000
Telefone e WhatsApp : (43) 99104-5534
CNPJ: 50.591.089/0001-86 IE: 91002720-48
Email: a2xr.comercial@gmail.com

3 /3

Representante Legal

 

Francisco Iglesias de Souza Fernandes

RG:13353605-1 CPF:033.958.589-79
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INÍCIO | RESINAS | PRODUTOS | ZIRCONFILL – RESINA DE ZIRCÔNIA

ZIRCONFILL – RESINA DE ZIRCÔNIA

RESINAS

Zirconfill é uma resina composta nanohíbrida, fotopolimerizável e radiopaca, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e

posteriores com alto teor de carga inorgânica, sendo esta carga formada, principalmente, de partículas de zircônia/sílica.

REG. ANVISA N°: 80322400121

-Indicações

Resina composta indicada para uso em restaurações diretas de todas as classes (I, II, III, IV e V); Correções estéticas; Facetas diretas em

resina composta; Colagem de fragmentos de dentes; e restaurações indiretas (inlays e onlays); Confecção de núcleo de preenchimento;

Estabilização de dentes anteriores.

+Apresentações

+Downloads

INÍCIO

PRODUTOS
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https://bm4.com.br/
https://bm4.com.br/
https://bm4.com.br/tipo/resinas-pt/
https://bm4.com.br/produtos/
https://www.facebook.com/maquiradentalgroup
https://www.linkedin.com/company/maquira
https://www.instagram.com/maquiradentalgroup/
https://www.youtube.com/channel/UCvbWpRmyX5WArQ1VbxcLJFg
https://bm4.com.br/
https://bm4.com.br/produtos/


 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

 

Marmeleiro, 26 de novembro de 2024 

 

 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 020/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1524/2024 

 

 Considerando o solicitado no item 34 “RESINA CHARISMA A1. Resina composta, 

fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida a base de microglas radiopaca, aspecto 

físico: pastosa. Composição: vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2um), dióxido de silício 

altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de partículas: 0,7 um. Seringa 4g”, fica 

reprovado o produto proposto pela empresa A2XR Comercial LTDA, por não constar a cor 

“A1” solicitada na apresentação. 

 

Sem mais para o momento. 

 

 

 

 

Cristiane Junges de Freitas 

Auxiliar de Saúde Bucal 
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